»Senserunt (vultures eos accedentes), sed metu fracti non avolaverunt, quasi non sensissent¹⁾.

»Quoties exercitum late distentum cum viro illustri terrefecerunt (equi) currentes super angues ieiunas²⁾.

»Struthiocamelorum plumas prae fame in eorum lateribus depascebant et in katis dormientibus caespitabant³⁾.

»Contrahebant sese ad optata eius perficienda ita, ut crassi gracilibus similes fierent.

»Exiles evaserunt et cursu emaciati sunt adeo, ut quisque per foramina anguis curreret.

»Sponsis similes non redeunt ab expeditione ulla, nisi unguibus sanguine tinctis⁴⁾».

Atque hoc in eodem argumento: Metr. Wafer.

¹⁾ Haec descriptio tota videtur ab hoc Motenabbii versu desumpta (vid. de Sacy Chrestom. III 13.):

Metr. Tawil.

تندوس بك الخيل الوكور على الذرى

»Tecum equi in verticibus montium nidos concutant.»

²⁾ Scil. super hastas a fugientibus proiectas, nullo adhuc sanguine tinctas. Etenim hastae propter formam atque flexibilitatem saepe cum anguibus comparantur. In hemistichio priore ex commentatorum consensu supplementum est كعبية.

³⁾ Scil. fugientes tam acriter insequabantur, ut cibi sumendi moram non admitterent neque quidquam ederent, nisi struthiocamelorum plumas in currendo decerptas. Eodem velocitas quoque eorum declaratur, quippe qui struthiocamelos assequantur et katas, avium vigilantissimas, imprudentes invadant.

⁴⁾ Quippe sponsae solent rubro hennae succo ungues inficere.

وخبيلا لوجرت والريح شأوا ظننتها الريح أوثقها أسار
غدت ولها حبول من نجين وراحت وهي من علق نضار
فأشبعن الوحوش أفصاحتها كان الخامعات لها مهسار

„Equos (agis) veloces adeo, ut ventus, si cum eis de cursu certaret, vinculis constrictus esse videretur.

„Mane prodierunt notis argenteis insignes; vesperiquum redierunt, eadem sanguine in aurum erant conversae.

„Ferae, ab eis satiatae, comitantur eos, hyaenas putares eorum pullos esse¹⁾.“

Absoluto illo casidae veteris velut orbe, alia quaedam genera supersunt, quae aut suos habent locos inter carmina proprios aut alienis passim inspersa reperiuntur. Haec ad quatuor capita commode reducemus, quae his Arabes nominibus signare solent: *هكباء*, *افتخار*, *رثاء*, *حكمة*; eadem nobis erunt: satyra, laus sui, genus lugubre, sententiae. Quorum priora duo, ut natura sunt cognata, ita coniuncta plerumque reperiuntur. Ideoque idem utriusque erit exemplum. Nam dum malo cuidam poetae, qui se conviciis insectatus erat, Abul-Ala respondet, eum si-

¹⁾ Scilicet turmas illas, quum magnam in bellis stragem facere soleant, hyaenae consequuntur, occisorum corpora voraturae. Huic prorsus similes duo vide Motenabbii locos (de Sacy Chrestom. III. 11 et 13.), ubi pulli vulturum finguntur Saif eddaulae equos, quum cibi copiam ab eis accepissent, pro matribus suis habere.